GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS

EDITAL DE CONCURSOS N.° 25/2008
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA FASE 3
CURSO DE FORMAÇÃO – 2ª CHAMADA
O Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP, tendo em vista a realização dos Concursos Públicos do Instituto-Geral de Perícias, de que tratam os Editais de Concursos nº 01/2008, de 21 de julho de 2008 e 24, de 20 de abril de 2009,

RESOLVE:

I – Considerar desistentes e, consequentemente, eliminados do concurso público, por não terem efetivado a correspondente matrícula no Curso de Formação, os seguintes candidatos:

	INSCR
	CANDIDATO
	CARGO E LOCALIDADE
	CLASSIF.

	1217
	KAREN APELLANIS BORGES
	Perito Criminal - Porto Alegre
	23º

	8840
	MARIANA TAVARES CALLIGARO
	Perito Criminal -Novo Hamburgo
	2º

	3635
	PAULO HENRIQUE SANCHES CARDOSO
	Perito Crim. Eng. Mec. – S. Livramento
	1º

	16191
	CLEITON FRANCISCO PICCINI
	Perito Médico Legista - Palmeira das Missões
	1º

II – Convocar, em segunda chamada, na forma do subitem 11.11 e do item 12, do Edital de Concursos nº 01/2008, alterado pelo Edital de Concursos nº 03/2008, para realizar a matrícula na Fase 3 – Curso de Formação, nos dias 29 e 30 de abril de 2009, na Supervisão Técnica do IGP (Rua Voluntários da Pátria, 1358, 3º andar, Ala Norte), no horário das 8h30min às 12h e das 13h30min às 18horas.

Conforme regulamentado no subitem 12.5., do Edital de Concursos nº 01/2008, alterado pelo Edital de Concursos nº 03/2008, para admissão ao Curso de Formação, os candidatos a seguir, que deverão, no ato da matrícula, instruir requerimento dirigido ao IGP com os seguintes documentos:

a) cédula de identidade ou documento que mereça fé pública;

b) título de eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais ou justificativa eleitoral do cartório;

c) certificado de reservista com prova de quitação com as obrigações militares, quando o candidato for do sexo masculino;

d) atestado de antecedentes criminais do Departamento de Identificação/IGP-SSP;

e) certidão negativa civil e criminal da Justiça Estadual e Federal;

f) duas (2) fotografias 2x2 iguais e recentes e
g) comprovante de escolaridade (original e cópia) de acordo com o exigido no concurso.

	INSCR
	CANDIDATO
	CARGO E LOCALIDADE
	CLASSIF.

	7065
	IVELISE MARIA FLACH
	Perito Criminal - Porto Alegre
	24º

	7402
	GESSICA TAMARA OLIVEIRA
	Perito Criminal – Novo Hamburgo
	3º

Porto Alegre, 27 de abril de 2009.

                                           ÁUREO LUIZ FIGUEIREDO MARTINS,

Perito Criminalístico Engenheiro,
Diretor-Geral do IGP.

PAGE
1